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تبلیغات اسلامی، بسیج 
سازندگی و کمیته امداد  

تفاهم نامه امضا کردند 

خراسان رضوی در معرض هشدار کرونا
 در حالی که دانشگاه علوم پزشکی مشهد از قرار گرفتن استان در مرحله مهار کرونا می گوید، سخنگوی وزارت بهداشت

 صفحه۲ خراسان رضوی  را در معرض هشدار اعلام کرد

پروژه های عمرانی 
تشنه اعتبار، 

 مسئولان استان
دست بجنبانند 

مطالبه استان از 31 هزار میلیارد 
اعتبار تکمیل پروژه های عمرانی 

در سال جهش تولید
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هم قدم برای 
توانمندسازی 
مناطق محروم 

استان  

 پروژه هــای جــاده ای، ریلــی، آبــی و 
بیمارســتانی اســتان تشــنه اعتبارنــد و 
دولت هفته گذشــته، 31 هــزار میلیارد 
تومان برای تکمیل پروژه هــای عمرانی 

تخصیص داده است...

حجت الاسلام و المسلمین مروی خبر داد : 

پیگیری آستان قدس  برای بازگشایی 24 ساعته 
صحن های حرم رضوی 

تولیــت آســتان قــدس از پیگیری 
و تــلاش بــرای دریافت مجــوز باز 
بــودن 24 ســاعته حــرم مطهــر 
رضــوی و افزایــش زمــان حضــور 
زائران در صحن های این آســتان 
خبــر داد. صفحــه اینســتاگرامی 
المســلمین  و  الاســلام  حجــت 
»مروی« روز پنــج شــنبه فیلمی از 
گفت وگوی تولیت آستان قدس با 
زائران حاضر در حرم مطهر رضوی 
را منتشــر کــرد. در بخشــی از این 
فیلم حجت الاســلام و المسلمین 
مروی در پاســخ بــه مطالبــه یکی 
از زائــران درباره رفــع محدودیت 
زمانی بــاز بودن صحــن های حرم 
مطهر اظهار کرد : »در حال تلاش 
هســتیم که صحن هــای حرم 24 
ساعته باز باشد، تماس گرفته ایم، 
نامــه نوشــته ایــم، آقای اســتاندار 
هم بــرای صحبــت در این بــاره به 
تهران رفته اســت و امیدواریم طی 
روزهــای آینــده ایــن کار محقــق 
شود«. حجت الاسلام و المسلمین 

مروی همچنین در پاسخ به مطالبه 
یکی دیگر از زائران، مبنی بر امکان 
اســتفاده حداکثری از زمان فعلی 
باز بــودن صحن های حــرم مطهر 
دستور داد هیچ یک از خروجی ها 
تا پایان زمــان نهایی روزانه بســته 
نشود. سرپرســت مرکز ارتباطات 
و رســانه آســتان قدس رضوی نیز 
در گفــت وگو بــا خراســان رضوی 
درباره پیگیــری ها بــرای افزایش 
ســاعات حضــور زائــران در حــرم 
مطهــر، اظهار کرد : آســتان قدس 
از طریق ستاد استانی و ستاد ملی 
کرونا پیگیر است که با اتخاذ تدابیر 
لازم، شــرایط بــه گونــه ای فراهم 
شــود که امــکان حضور مــردم در 
طــول شــبانه روز در صحــن هــای 
حرم مطهــر فراهم شــود. »مهدی 
رضوی کیــا« افزود: آســتان قدس 
آمادگی دارد در صورت تصمیم باز 
بودن شبانه روزی صحن های حرم 
مطهر، شرایط بهداشتی و رفاهی 

را برای زائران فراهم کند. 

آیت ا... علم الهدی با انتقاد از دستورالعمل مصوب ستاد ملی کرونا :

 با کدام توجیه پزشکی و علمی محدودیت بسته بودن شبانه حرم رضوی را 
قائل شدید؟

آیــت ا... علم الهــدی در ســیزدهمین هفتــه برگــزار نشــدن 
نمازجمعه در مشهد، نکاتی را در قالب »خطبه مجازی« در باره 
افتتاح مجلس یازدهم و همچنیــن تصمیمات کرونایی برای 
 ،Alamolhoda.com مشــهد و زیارت ایراد کرد. به گزارش

اهم مباحث این خطبه به شرح زیر است :
* در هفته ای که گذشت یازدهمین مجلس شورای اسلامی 
افتتاح شــد، با توجه به این که این مجلــس یک مجلس ولایی 
است و اکثریت افراد ولایتمدار هســتند، توجه داشته باشیم 
پیامی کــه رهبری در مراســم افتتــاح مجلس یازدهــم صادر 
فرمودند، از نظر جامعیت تبیین وظایف نمایندگی در مجلس، 
در حقیقت یک مانیفست در مجلس یازدهم است. اگر عزیزان 
در مجلس یازدهم اولین اقدامی که می کنند این باشد که این 
پیام و رهنمودهای حکیمانه رهبری را در تمام ابعاد به صورت 
مواد برنامه ای در بیاورند و به عنوان یک دستورالعمل قطعی، 
مسیر حرکت خودشان را در مجلس شورای اسلامی اجرای 
این مواد قرار بدهنــد و ارزیابی عملکرد مجلس را در هر زمان 
و ســالی بر اســاس اجرای این مواد قرار بدهنــد، این مجلس 
ان شاءا... مجلس موفقی خواهد بود اگر به این کیفیت عمل 

بشود....
* ما از عزیزان مســئولمان  خواهشــمندیم و انتظار داریم که 
مجموعه رهنمودهــا و فرمایش های رهبــری را در همه ابعاد 
مدیریت شــان در نظــر بگیرنــد، به خصــوص در مدیریت این 
بیماری ]کرونا[ و عوارض ســوء و منفی آن که از نظر فرهنگی 
و اقتصادی آسیب هایی به وجود آورده است، این آسیب ها را 
طوری مدیریت کنند که دقیقاً فرمایش ها و دستورات رهبری 

اجرا شود.
* مقام معظم رهبری دو دســتور دادند، یک دستور به مردم و 
یک دستور به مسئولان؛ دســتور رهبری این بود که فرمودند 
برنامه ها و دســتوراتی که از ناحیه ســتاد ملی مقابله با کرونا 
صادر می شود، لازم الاجراست و مردم نیز به این دستور عمل 
کردند... . یک دســتور نیــز اخیراً دربــاره باز کــردن درهای 
حرم های اعتاب مقدســه و برنامه عبادی مردم به مســئولان 
دادند، فرمودند »پیشــنهاد خاصی ندارم امــا هر محدودیتی 
که می خواهیــد در این زمینه اجــرا کنید، افــراد متخصص و 
کارشــناس نظر بدهند و شــما چیزی را تصویب کنید که نیاز 
دینی مردم، انس دینی و عواطف مذهبی و دینی مردم را هم 
به مقام ولایت و زیارت و هم در خط عبادت در نظر بگیرند« ولی 

متأسفانه این انجام نشد.
* می بینیم الان ممنوعیتی که در عتبات مقدسه و حرم های 
مطهر به وجود آوردند، با در نظر گرفتــن نیاز عاطفی، دینی، 
فطــری و عشــق ولایــی مــردم به هیچ وجه مناســبت نــدارد، 
ضرورت هم نــدارد؛ امروز در یــک زیارت، عبادت و مســجد، 
ارتباطات به اندازه ارتباطات مردمی در یــک بازار، اتوبوس و 
مترو نیست، آن جا مردم با هم مرتبط هستند، حرف می زنند 
و معامله می کننــد اما در یک حرم که وارد می شــوند، همه در 

حال زیارت هستند، حداکثر ارتباطاتشان این است که کنار 
هم ایستاده اند.

* بــا توجه بــه این که تولیــت محترم آســتان قدس و خــدام با 
اخلاص این تشــکیلات، پذیرای زوار در همه شرایط هستند 
و همه امکانات بهداشــتی لازم را نیز آماده کردنــد و آماده اند 
مراقبت بهداشتی لازم را اعمال کنند، این محدودیتی که حرم 
شب بسته باشد، روز باز باشد، به چه مناسبت؟ با کدام توجیه 
پزشــکی و علمی این محدودیت را قائل شــدید؟ کجا عشق و 

علاقه مردم را در نظر گرفتید؟
* رهبری فرمودند کارشناسانی نظر بدهند که عشق مردم و 
عاطفه دینی مردم را لحاظ بکنند، چه کسی لحاظ کرد؟ شما 
اصرار دارید که مردم مشــهد زیارت نروند و از اطراف واکناف 
به این شهر نیایند به خاطر این که باعث توسعه بیماری کرونا 
می شــود، آیا توســعه بیماری کرونا با کنتــرل رفت وآمدهای 
مسافران و مردم به شــهر قابل کنترل نیســت؟ طرحی برای 
کنترلش نیست؟ طرحش همین است که در حرم بسته باشد؟ 
آیا درست است جلوگیر رفت وآمد و ایاب و ذهاب زوار به مشهد 

شویم؟ این کار صحیحی است؟
* برنامه های اقتصادی کشور برای شما در اولویت فوق العاده 
قرار دارد، شما برای این که اقتصاد را از کار نیندازید، با کمال 
خطرهایی که احساس می کردید، مراجع و مجامع اقتصادی، 
بازارهــا و پاســاژها را دایر کردید، کســبه و هتل ها در مشــهد 
میلیاردها تومان خســارت دیده اند، بقیه شــهر نیز خســارت 
دیده، برای این که کسی به مشهد نیاید، این رفت وآمد را قطع 
کردند، در حرم را ببندیــم و جلوی زیارت را بگیریــم، با کدام 

توجیه اقتصادی و پزشکی این مسئله قابل توجیه است؟
* متأســفانه از این جهــت هم مصالــح اقتصادی اســتانی که 
بزرگ ترین استان کشور هســت، مصالح اقتصادی مرکز این 
استان را در نظر نگرفتند، عواطف و عشق ولایی مردم را نسبت 
به امام هشتم )ع( را نادیده بگیرند، صرفاً به خاطر این که شیوع 
ویروس کرونا را محدود کنیم، آیا راه دیگری برای کنترل این 
مســئله نداریم؟ آیا نمی شــود غربالگری در ورودی های این 
شهر، در ترمینال های قطار و فرودگاه ها ایجاد کنیم که راه ها 

و طرح های بزرگی است؟
* عزیزان ما در استان نیز هم آمادگی و هم ابتکار اجرای آن را 
دارند، برای پیشگیری از توسعه و شیوعی که در اثر رفت وآمد 
از جاهای دیگر به شهر هست، طرح دیگری اجرا کنید که هم 
اقتصاد این شــهر از این مصیبت و فلاکتی که دچار شــده که 
زندگی مردم دیگر دارد فلج می شود، هم از این جهت اقتصاد 
شهر و استان نجات پیدا کند و هم عشــق مردم نسبت به امام 
هشتم )ع( با یک برخورد نامساعد روبه رو نشود، مردم نیایند 
شب در خیابان ها بنشینند مثل شــب های پشت بقیع مدینه 
که مردم روی خاک ها می نشــینند و زیــارت می کنند، مردم 
این طور در خیابان روی خاک ها بنشینند و این طور امام رضا 

)ع( را زیارت کنند.

 برآورده شدن آرزوهای کودکان حاشیه شهر 
به همت عکاسان مشهدی

جمعــی از عکاســان مشــهد درآمد 
حاصل از فــروش آثار خــود را برای 
بــرآورده کــردن آرزوهــای کوچک 
کودکان حاشیه شهر هدیه کردند. 
این هنرمندان که قــرار بود پیش از 
شــیوع کرونا، با برپایی نمایشــگاه 
آثار خــود عواید آن را بــرای این کار 
هزینه کننــد، به دلیــل محدودیت 
در برپایی نمایشگاه ها، آثار خود را 
به صورت آنلایــن و در پویش »چند 
قطره بــاران« به فروش گذاشــتند. 
محمدحســن صلواتی مسئول این 
پویش در گفت وگو با فارس گفت : 
برنامه ما این بود تا برای عید نوروز 
کفش و لباس کودکان حاشیه شهر 
مشهد را با این مبلغ تهیه کنیم اما با 
شیوع ویروس کرونا، صبر کردیم تا 

شرایط عادی شــود به همین دلیل 
با کمک گروه هــای فعال فرهنگی 
شــهر،  حاشــیه ای  مناطــق  در 
پرســش نامه هایــی را به کــودکان 
شــده  شناســایی  خانواده هــای 
دادیم تا پنــج آرزوی خود را برای ما 
بنویسند که اسباب بازی، صندل، 
دمپایی، کاپوچینو، پیتزا، اسکیت، 
اسکوتر، مسواک و شلوارک برخی 
از آرزوهــای ایــن کــودکان بــود. 
سپس با 7/5 میلیون تومان عواید 
حاصــل از فــروش قاب عکــس ها، 
این آرزوهای کودکان حاشیه شهر 
برآورده شــد. همچنین  بخشــی از 
این مبلغ برای خرید لباس و کفش 
برای 1۰۰ کودک شهرک باهنر و 

انتهای پنج تن هزینه شد.
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جانباز سخی غلامی از اولین رزمندگان  لشکر فاطمیون آسمانی شد

یکی از آن 22 نفر...
جانباز ســرافراز ســخی غلامی پدر شهید عباس 
غلامی بــه یــاران و فرزند شــهیدش پیوســت. به 
گــزارش گــروه رســانه ای فاطمیون، ایــن جانباز 
مدافــع حــرم عصر چهارشــنبه بعــد از یــک عمل 
جراحــی در مشــهدمقدس جــان به جــان آفرین 
تسلیم کرد. جانباز سخی غلامی یکی از 22 نفری 
بود که به عنوان اولین گروه لشکر فاطمیون برای 
دفاع از حرم از مشــهد مقدس عازم سوریه شدند.  

طی دو روز گذشــته بســیاری از فعــالان فرهنگی 
و رزمنــدگان مدافع حرم، بــا انتشــار تصاویری از 
سخی غلامی، از رشادت های او گفتند و یادش را 
زنده کردند.»ساسان فلاح فر« و   سیدزهیر مجاهد 
دو طلبه  مستندســاز  وهمچنین سیدمحمدرضا 
میری  گرافیست مشهدی و چهره برتر هنر انقلاب 
اسلامی استان نیز با انتشار تصویری ازاین  فرمانده 

فاطمیون،یاد او را گرامی داشتند. 

سلام پدر شهیدان سلامی به فرزندان شهیدش
حاج علی اکبر ســلامی پــدر شــهیدان غلامرضا و 
محمد سلامی   در ســن 8۰ ســالگی بر اثر بیماری 
صعب العــلاج دارفانــی را وداع گفت و بــه فرزندان 

شهیدش پیوست. به گزارش ایثار، پیکر پدر شهیدان 
ســلامی در حرم مطهر رضوی تشــییع و در بهشت 

ثامن حرم رضوی به خاک سپرده شد.  

فراخوان طراحی یادمان شهری کنگره ۱۸ هزار شهید استان
ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد  
فراخــوان طراحی یادمان شــهری ویــژه کنگره 
ملی 18هزار شــهید استان خراســان رضوی را 

منتشر کرد. 

بــه گــزارش روابــط عمومــی ایــن ســازمان، 
وقــت  پایــان  تــا  هــا  طــرح  ارســال  مهلــت 
اداری 7 تیرماه امســال   و جزئیات آن درسایت 

art.mashhad.ir  قابل مشاهده است.

اداره کل اوقاف و امور خیریه اعلام کرد

تداوم ممنوعیت برگزاری نماز جماعت و مراسم جمعی در بقاع متبرکه 
 با وجود بازگشایی محدود برخی از اماکن متبرکه 
امــا همچنــان برگــزاری نمــاز جماعت و مراســم 
جمعی در این اماکن ممنوع است. معاون  اداره کل 
اوقاف در این باره به خبرگزاری صداوسیما گفت: 
برگزاری نمــاز جماعت و مراســم در بقاع متبرکه 
همچنان ممنوع و ستاد مقابله با کرونا هیچ مجوزی 
در این زمینه صادر نکرده اســت . حجت الاســلام 
»جمال ایزدی« افزود : بر اساس مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا زائران فقط مجاز هستند در ساعات 
8:3۰ تــا 11:3۰ و 1۶ تــا 1۹ در صحن هــای 
بقاع متبرکــه )بقــاع دارای ظرفیت پذیــرش زائر 

با رعایت پروتکل های بهداشــتی( حضــور یابند و 
شبستان ها نیز برای زیارت زائران باز نمی شود. وی 
گفت: درخواست هیئت امنای همه بقاع متبرکه 
امامزادگان اســتان برداشــتن محدودیت ساعت 
برای زیارت در بقاع است و این موضوع هفته آینده 

مطرح و درباره آن تصمیم گیری می شود.

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد:


